

単位：百万円

【連結ベース】

*金額欄の下段（ ）書は対売上高比率であります。

	当期実績 (2024/3期)	前期実績 (2023/3期)	対比	次期予想 (2025/3期)	対比
	金額	金額	金額(率)	金額	金額(率)
上期	16,447	15,831	615	18,426	1,978
下期	18,632	15,846	2,785	19,294	662
売上高	35,080	31,678	3,401 (10.7%)	37,721	2,641 (7.5%)
売上総利益	20,995 (59.8%)	18,699 (59.0%)	2,295 (12.3%)	22,160 (58.7%)	1,165 (5.5%)
販売費及び一般管理費	16,286 (46.4%)	14,874 (47.0%)	1,411 (9.5%)	17,360 (46.0%)	1,074 (6.6%)
営業利益	4,709 (13.4%)	3,824 (12.1%)	884 (23.1%)	4,800 (12.7%)	90 (1.9%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	1,282	2,319	△1,036	2,963	1,680
減価償却額 (有形・無形・リース資産・のれん)	1,168	971	196 (20.2%)	1,093	△74 (△6.4%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	1,927 (5.5%)	1,846 (5.8%)	81 (4.4%)	2,101 (5.6%)	174 (9.1%)
期末人員	1,369	1,299	70		

【個別ベース】

	当期実績 (2024/3期)	前期実績 (2023/3期)	対比	次期予想 (2025/3期)	対比
	金額	金額	金額(率)	金額	金額(率)
上期	10,159	10,032	127	11,375	1,215
下期	11,113	9,297	1,816	11,332	218
売上高	21,273	19,329	1,943 (10.1%)	22,707	1,433 (6.7%)
売上総利益	10,118 (47.6%)	8,929 (46.2%)	1,188 (13.3%)	9,902 (43.6%)	△216 (△2.1%)
販売費及び一般管理費	8,436 (39.7%)	7,973 (41.2%)	463 (5.8%)	8,692 (38.3%)	256 (3.0%)
営業利益	1,681 (7.9%)	956 (4.9%)	725 (75.9%)	1,209 (5.3%)	△472 (△28.1%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	567	1,782	△1,214	1,647	1,079
減価償却額 (有形・無形・リース資産)	563	408	155 (38.0%)	462	△100 (△17.9%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	1,735 (8.2%)	1,672 (8.7%)	62 (3.7%)	1,816 (8.0%)	81 (4.7%)
金融収支	2,246	1,927	319 (16.6%)	2,179	△66 (△3.0%)
期末人員	499	476	23		

【売上高<国内・海外別>】

7979 株式会社 松 風

【2024年3月期 第4四半期累計実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	1,440	9.7	0.6	5,406	26.8	15.5	79.0	6,846	19.5	12.0
研削材類	2,000	13.4	2.6	3,262	16.2	5.5	62.0	5,262	15.0	4.4
金属類	160	1.1	-14.7	-	--	--	0.0	160	0.5	-14.7
化工品類	3,447	23.1	13.2	7,144	35.4	20.6	67.5	10,592	30.2	18.1
セメント類他	1,138	7.6	13.4	1,955	9.7	17.8	63.2	3,094	8.8	16.1
機械器具類その他	5,296	35.6	0.3	1,372	6.8	40.2	20.6	6,669	19.0	6.5
デンタル	13,483	90.5	4.5	19,141	94.8	17.1	58.7	32,624	93.0	11.6
ネイル	1,327	8.9	3.0	1,046	5.2	-1.0	44.1	2,373	6.8	1.2
その他(工業用研磨材)	81	0.5	-14.3	-	--	--	0.0	81	0.2	-14.3
全事業合計	14,892	100.0	4.3	20,188	100.0	16.0	57.5	35,080	100.0	10.7
為替変動の影響(前年同期対比)	0			1,270				1,271		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	14,891		4.3	18,917		8.7	56.0	33,808		6.7

【2023年3月期 第4四半期累計実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	1,431	10.0	8.1	4,680	26.9	19.9	76.6	6,112	19.3	16.9
研削材類	1,948	13.6	1.5	3,092	17.8	18.0	61.3	5,041	15.9	11.0
金属類	187	1.3	-12.6	-	--	-100.0	0.0	187	0.6	-12.6
化工品類	3,046	21.3	2.7	5,926	34.1	29.9	66.0	8,972	28.3	19.2
セメント類他	1,003	7.0	0.4	1,660	9.5	20.9	62.3	2,664	8.4	12.3
機械器具類その他	5,279	37.0	10.5	979	5.6	-19.1	15.7	6,259	19.8	4.5
デンタル	12,898	90.3	5.7	16,339	93.9	19.5	55.9	29,238	92.3	13.0
ネイル	1,288	9.0	0.9	1,056	6.1	18.5	45.1	2,345	7.4	8.2
その他(工業用研磨材)	95	0.7	2.5	-	--	--	0.0	95	0.3	2.5
全事業合計	14,282	100.0	5.2	17,396	100.0	19.4	54.9	31,678	100.0	12.6
為替変動の影響(前年同期対比)	0			1,877				1,878		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	14,281		5.2	15,518		6.6	52.1	29,800		5.9

【2022年3月期 第4四半期累計実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	1,325	9.8	4.2	3,904	26.8	30.7	74.7	5,229	18.6	22.8
研削材類	1,919	14.1	2.1	2,620	18.0	36.4	57.7	4,540	16.1	19.4
金属類	214	1.6	4.6	0	0.0	-99.2	0.0	215	0.8	2.6
化工品類	2,965	21.9	1.8	4,563	31.4	52.6	60.6	7,529	26.8	27.5
セメント類他	999	7.4	1.4	1,373	9.4	36.7	57.9	2,373	8.4	19.3
機械器具類その他	4,778	35.1	-4.6	1,210	8.3	4.2	20.2	5,988	21.3	-2.9
デンタル	12,203	89.9	-0.5	13,673	93.9	35.8	52.8	25,876	92.0	15.9
ネイル	1,276	9.4	-8.3	891	6.1	1.8	41.1	2,168	7.7	-4.4
その他(工業用研磨材)	92	0.7	21.9	-	--	--	0.0	92	0.3	21.9
全事業合計	13,573	100.0	-1.2	14,564	100.0	33.1	51.8	28,137	100.0	14.0
為替変動の影響(前年同期対比)	0			965				965		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	13,572		-1.2	13,599		24.2	50.0	27,172		10.1

【海外売上高<地区別>】

【2024年3月期 第4四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	150	31.5	2,466	14.5	1,766	18.7	1,022	10.7
	研削材類	1,649	2.9	963	16.2	231	1.0	418	-3.2
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,924	18.6	2,417	19.0	1,974	29.6	827	10.5
	セメント類他	127	-10.1	517	7.8	752	16.2	557	42.8
	機械器具類その他	246	-10.1	865	43.1	31	-43.9	229	416.9
	デンタル	4,098	9.1	7,230	18.5	4,756	20.6	3,055	20.3
	ネイル	218	-20.2	0	-21.5	12	-43.7	815	7.2
	その他(工業用研磨材)	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	4,316	7.1	7,231	18.5	4,769	20.2	3,870	17.3
為替変動の影響(前年同期対比)		284		716		100		168	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		4,032		6,514		4,668		3,702	

【2023年3月期 第4四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	114	5.4	2,154	20.8	1,488	7.6	923	46.5
	研削材類	1,602	19.9	829	11.4	228	6.2	431	33.2
	金属類	-	--	-	-100.0	-	--	-	--
	化工品類	1,622	24.6	2,031	17.5	1,523	50.7	749	43.9
	セメント類他	141	14.2	480	30.4	648	14.1	390	24.8
	機械器具類その他	274	-3.9	604	-27.2	56	-6.4	44	26.1
	デンタル	3,755	19.0	6,100	11.8	3,944	21.8	2,539	39.2
	ネイル	273	-0.5	0	110.9	22	-41.2	760	31.5
	その他(工業用研磨材)	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	4,028	17.4	6,100	11.8	3,967	21.1	3,299	37.4
為替変動の影響(前年同期対比)		645		434		478		319	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		3,383		5,666		3,489		2,979	

【2022年3月期 第4四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	108	-0.9	1,782	32.5	1,382	28.9	630	37.0
	研削材類	1,336	40.2	744	36.4	215	25.9	324	29.1
	金属類	-	--	0	-99.2	-	--	-	--
	化工品類	1,302	46.0	1,729	45.5	1,011	68.8	520	67.7
	セメント類他	123	15.7	368	33.8	568	26.4	313	81.1
	機械器具類その他	285	40.8	829	-5.4	60	11.5	35	26.7
	デンタル	3,156	39.4	5,455	28.8	3,237	38.0	1,823	49.2
	ネイル	274	16.4	0	39.2	38	-33.3	578	-0.7
	その他(工業用研磨材)	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	3,431	37.2	5,455	28.8	3,275	36.3	2,401	33.1
為替変動の影響(前年同期対比)		206		324		302		132	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		3,225		5,131		2,973		2,269	